scitias et lucos super omnem colle
excellum et subius omnem arborem
frondosam. *ij. Re. xij.*

Las lapis filijs israhel in assirios
collate sunt diuerse gentes in ciuita
te samaria et unaqueque fecit deum su
um. *ij. Re. xvij.*

Sannachib rex assiriorum cum in tem
plo adoraret deum suum duo filij e
ius percussere eum gladio. *ij. Re. xix.*

Manasses rex iuda erexit aras
baal et adorauerunt omnem malicia;
celi. *ij. Re. xxi.*

Nabuchodonosor fecit statua au
ream et precepit ut omnes adoraret
eam. *Danielis. ij.*

Darius rex persarum precepit ut nul
lus aliquid peteret infra tres di
es nec a deo nec a homine nisi ab e
o. *Danielis. vi.*

Erat pro solū in babilone quod rex et
alii quotidie adorabant et cum daniel
hoc subuertisset ipsi babilonij deaco
nem adorauerunt. *Danielis. xij.*

Anabiochus iussit edificari aras et
templa. *Machabeorum. i.*

De iactantia.

Oal filius obeth dicebat soci
is suis quis est abymaleth et
que est sicheu ut seruiamus
ei unquam daret aliquis populū istū
sub manu mea. *Judi. ix.*

Sapson leonem in heremis lacera
uit nec tamen tantam probitate;
iudicauit. *Judi. xij.*

Solyad philisteus exprobrabat
israhel. *i. Re. xvij.*

Adomas filius dauid et agith ele
uabatur dicens ego regnabo et paui
durabit regnū meū. *ij. Re. i.*

Benadab rex sice misit regi isra

hel dicens hec faciet michi deus et hec
addat si sufficeret puluis samarie pu
gillis omnis populi qui sequitur me
ij. Regum. xx.

Naplaceus ex parte regis assirorum
ait nunquid libere uerit deus genarum
terram suam et vos de manu regis ass
irorum. *ij. Re. xvij.*

Holofernes dixit ad achior cum p
asserimus omnes quasi hominem u
num tunc et ipse cum illis gaudijs ass
irorum iurebis. *Judith. vi.*

Anno conuocauit amicos suos et expo
suit illis magnitudinē suam. *Hester. i.*

Helm dixit multa uerba iactan
te. *Job. xxxij.*

Oste dam uobis sapienciam meam;

Nabodonosor dixit tribus socijs
danielis qui noluerunt statuam eius
adorare quis est deus qui possit eos
de manu mea liberare. *Danielis. ij.*

De abulans in aula babilonis na
buchodonosor ait nonne hec babilon
ciuitas quam edificauit in domū regni
in robore fortitudinis mee et in gla
de coris mei. *Danielis. ij.*

Audiuit seron quod congregauit iudas
ecclesiam fidelium et ait facta mihi no
men et debellabo iudam sed contrarium
accidit. *i. Mach. ij.*

Demetrius filius demetrii misit
ad ionatham dicens descende ad nos
in campū et agrediemur illic inuicē quia
meum est uirtus bellorum et victori
a et discite quis sum ego sed tamen ma
le accidit ei. *i. Mach. x.*

Richanor contra iudam pugnatu
rus uocauit negotiatores promittens
se pro uno talento nonaginta mana
ria iudeorum. *i. Mach. ij.*

Interrogauit quoque iudeos si est
potens in celo qui imperauit agi die

sabbatorum et respondens illis est dominus
potens in celo qui iussit agi septimum
diem qui ait **Et ego potens sum super terram**
tamquam impero sum arma et negocia
implere. **Machabeorum. xv.**

Rex antiochus dixit se iherosolimam
venturum et eam congeriem sepulchri
iudeorum facturum sed aliter eueit.
Machabeorum. xv.

Petrus magistro audacter ait et
si omnes scandalizati fuerint non tamen
negabo sed tamen aliter ei accidit.
Mathei. xxv.

Facturus et de se mentientes dya-
bolus imitatur qui cum pro omnia
regna mundi ascenderet ait omnia
michi ista tradita sunt et cui volo do
illa. **Luce. iij.**

Contra iactantes et arrogantis in-
ducit dominus parabolam pharisei dicentis
non sum sicut ceteri. **Luce. xvij.**

Dixerunt iudei ceco nato et illuminato
in peccatis natus es totus et tamen tu
doces nos. **Iohannis. ix.**

Pylatus dixit nescis quia potestatem
habeo crucifigere te. **Iohannis. xix.**

Quid dicitur bonis siue malis

Quamquam nescit iudeus di-
ligenter investigare debet.
Iob. xxxij.

Dixit dominus deus ad abraham de-
scendat et videbo utrum sobrite clamorem
quem reit ad me opere compleuerit. **Gen. xvij.**

Descendisse eorum legem ut videret
antem quam edificauerunt filii adam
licet ipsum nichil lateret. **Gen. xi.**

Iniuste precepit iudas thamar nu-
ciam suam comburi. **Gen. xxxvij.**

Dominus egipti propter crudele verbum
propterea ioseph misit in carcerem.
Genesis. xxxix.

Maiora pro minores maiora pete-
maiores iudices debent diffiniri iuxta
illud quod consuluit iherosolymis
Exodi. xvij.

Filii samuelis iudices israel de-
clinaverunt post auariciam acceperunt
munera et pro uerterunt iudicia. **i. Regum. ij.**

Dauid etiam iniuste tulit sententiam
contra miphiboseth absente ad verbum si
be exemia offereris. **ij. Regum. xvi.**

Salomon recte iudicauit duas me-
retrices pro filio occiso. **ij. Regum. iij.**

Costantius iolaphat rex iuda pre-
ces terre percipiens eis videte quid fa-
ciatis non hominis sed dei iudicium ex-
ercetis et quodcumque iudicaueritis in uos
redundabit. **ij. Paralip. xix.**

De diuitibus israhel dixit. Placuit. i.

Principes tui infideles sicuti fuerunt
omnes diligunt munera et secantur
retribuaciones pupillo non iudicant
et causa uidue non ingreditur ad illos.

Quamuis rex darius persarum rex sci-
ret daniellem innocentem tamen ad
insecutionem satraparum misit eum in lacum
leonum. **Danielis. xij.**

Simile accidit. Danielis. iij. ubi
misit tres pueros in fornacem.

Discrete examinauit daniel duos
senes qui contra susannam falsum tulerunt
testimonium et illos morti condemp-
nauit. **Danielis. xij.**

Cum accusaretur ipse menelans in
iudicio coram ipso antiocho pro pe-
ccata quam permisit absolutus fuit et ac-
cusatores suos in qua morte condemp-
nauit. **ij. Machabeorum. iij.**

Dixit nichodemus phariseis nunquam
lex nostra iudicat hominem nisi prius
audierit ab ipso et cognouerit quid
fuerit. **Iohannis. vij.**